Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de julho de 2017 Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFA187623D5261ECB468706CF9558CC0

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0140/2017.

• EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0281/2015.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 296/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 297/2017.

• PORTARIA SMS Nº. 001/2017 DE 12 DE JULHO DE 2017.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFA187623D5261ECB468706CF9558CC0

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0140/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça e a  Empresa CLA

LOCAÇÕES LTDA - ME. Objeto: Ficam remanejados e aditivados os quantitativos
inicialmente contrato. Assinatura: 01/06/2017 Assinam: Contratante o
Lourivaldo Souza Filho e Nivaldo Oliveira Costa Contratado.

Lourivaldo Souza Filho

Contratante

Nivaldo Oliveira Costa
Contratado

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41908087E76DA3ABFC418DC7F8586D2E

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0281/2015

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça e a  empresa MBU
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP Objeto: Fica prorrogado o prazo inicialmente contratado, contados
a partir do dia 14/07/2017, passando o contrato a viger até o dia 14 de novembro de 2017, sem
acréscimo de valores. Assinatura: 12/07/2017 Assinam: Contratante, Lourivaldo Souza Filho
e Ubiraci Rodrigues Silva Gonçalves.

Lourivaldo Souza Filho

Contratante

Ubiraci Rodrigues Silva Gonçalves
Contratado

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DB1BDC34AC0301FA0F877A2F3DADA91

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 040/2017:

OBJETO: Contratação de interessados do ramo para fornecimento de materiais

permanentes e equipamentos diversos destinados a Secretária Municipal de Saúde

de Várzea da Roça – BA.

PARTICIPANTES:

JOANICE REIS RIOS ME
CNPJ: 06.370.558/0001-45

FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME
CNPJ: 26.116.447/0001-14

ELETRO MED EIRELI ME
CNPJ: 26.483.355/0001-72
MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA
CNPJ: 14.005.028/0001-26

CREDENCIADO(S):

JOANICE REIS RIOS ME
CNPJ: 06.370.558/0001-45
FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME
CNPJ: 26.116.447/0001-14
ELETRO MED EIRELI ME
CNPJ: 26.483.355/0001-72
MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA
CNPJ: 14.005.028/0001-26

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A73D2ECD4CC90CA7822C5D035FA16506

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS:

LOTE EMPRESA VALOR

UNITÁRIO
1  ELETRO MED EIRELI ME   R$    5.989,00
2  ELETROMED EIRELI ME   R$    3.500,00
3  JOANICE REIS RIOS ME    R$    1.395,00
4  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       197,00
5  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       348,00
6  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       394,00
7  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       447,00
8  ELETRO MED EIRELI ME   R$       796,00
9  JOANICE REIS RIOS ME    R$       495,00
10  JOANICE REIS RIOS ME    R$       840,00
11  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       300,00
12  JOANICE REIS RIOS ME    R$       242,00
13  ELETRO MED EIRELI ME   R$    2.500,00
14  ELETRO MED EIRELI ME   R$       150,00
15  ELETRO MED EIRELI ME   R$       160,00
16  FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME   R$         79,00
17  FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME   R$         95,00
18  ELETRO MED EIRELI ME   R$       494,00
19  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       798,00
20  ELETROMED EIRELI ME   R$       300,00
21  JOANICE REIS RIOS ME    R$    1.995,00
22  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       119,00
23  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       199,00
24  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$         79,00
25  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       149,00
26  FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME   R$       298,00
27  FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME   R$       399,00
28  FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME   R$       495,00
29  FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME   R$       294,00
30  JOANICE REIS RIOS ME    R$       395,00
31  FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME   R$       448,00
32  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       149,00
33  MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA   R$       197,00
34  ELETROMED EIRELI ME   R$       500,00
35  JOANICE REIS RIOS ME    R$       500,00
36  ELETROMED EIRELI ME   R$    1.000,00
37  JOANICE REIS RIOS ME    R$       195,00
38  ELETRO MED EIRELI ME   R$       248,00

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Cleidinaldo Nascimento Rios
PREGOEIRO

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A73D2ECD4CC90CA7822C5D035FA16506

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO Nº 296/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ: 33.846.098/0001-51

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

CNPJ: 13.753.070/0001-62

Contratado: GESSIVALDO SANTOS DE OLIVEIRA
CPF: 061.893.035-36

Objeto: Contratação de orientador social para desenvolver as atividades sócio assistenciais no Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS).

Preço Global Estimado: R$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)

Vigência: 05/07/2017 a 05/10/2017

Lourivaldo Souza Filho
Prefeito

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5285382F929924C010373AB782B3680

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO: 297/2017
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ: 13.896.758/0001-00

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.477.284/0001-28

Contratado: RICARDO GOMES MOURA

 CPF: 841.659.955-68

Objeto: Prestação de serviços de profissional de saúde Médico Pediatra para atendimento no
Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, para atender a necessidade da população.

Preço Global Estimado: R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

Vigência: 06/07/2017 e 31/12/2017

Lourivaldo Souza Filho
Prefeito

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5285382F929924C010373AB782B3680

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

____________________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 11.477.284/0001-28

Praça da Bandeira s/nº. Centro - Várzea da Roça – Bahia CEP: 44.635-000
Tel: (74) 3669-2154 | E-mail: sec.saudevr@gmail.com

PORTARIA SMS Nº. 001/2017 DE 12 DE JULHO DE 2017.

“Institui a Comissão Organizadora da 5ª

Conferência Municipal de Saúde e dá

outras providências”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com as determinações

legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e as decisões do Conselho

Municipal de Saúde,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de Saúde de Várzea da

Roça conforme determinação legal do Decreto nº 259/2017 do Prefeito Municipal.

Art. 2º - A Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo presidente do

Conselho Municipal de Saúde, Leonardo de Souza Oliveira, e, na sua ausência, pelo

Coordenador Geral da Conferência.

Art. 3º - A Conferência será realizada na Câmara de Vereadores, situado na

Praça da Bandeira, s/n - Centro.

Art. 4º - A Conferência terá uma Comissão Organizadora que se

responsabilizará por todas as atividades de sua execução.

Art. 5º - A Comissão Organizadora terá a seguinte composição:

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFA187623D5261ECB468706CF9558CC0

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

____________________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 11.477.284/0001-28

Praça da Bandeira s/nº. Centro - Várzea da Roça – Bahia CEP: 44.635-000
Tel: (74) 3669-2154 | E-mail: sec.saudevr@gmail.com

Presidente: Leonardo de Souza Oliveira

Coordenador Geral: Patrícia Ferreira de Araújo

 Secretária-Geral: Natane Rios Soares Lima

Coordenador de Comunicação, Informação e Cultura – Marcelo Leal

Borges

Coordenador de Infraestrutura – Laiana Santos Ribeiro

Coordenador de Credenciamento – Cristiane Almeida de Oliveira

Relator Geral: Tatiana Moreira Góes Freitas

Art. 6º - A Comissão Organizadora da 5ª Conferência Municipal de Saúde de

Várzea da Roça tem as seguintes atribuições:

I – promover as ações necessárias à realização da 5ª Conferência Municipal de

Saúde, atendendo às deliberações do CMS;

II – envidar todos os esforços necessários ao cumprimento das condições de

infraestrutura e acessibilidade para a Conferência Municipal;

III – encaminhar até 30 de Agosto o Relatório Final da 5ª Conferência Municipal de

Saúde ao Conselho Municipal de Saúde.

Art. 7º - As diversas sub-divisões da referida comissão terão as seguintes funções:

Coordenador Geral: Assumir a responsabilidade oficial pela Conferência,

assinar documentos oficiais, deliberar sobre assuntos técnicos, administrativos e

financeiros sobre a realização da mesma; convocar as reuniões da Comissão

Organizadora; coordenar as reuniões e atividades da Comissão Organizadora;

supervisionar todo o processo de organização da 5ª Conferência Municipal de

Saúde.

Secretário Geral: Organizar a pauta das reuniões da Comissão

Organizadora; ter acesso e conhecimento de todos os documentos recebidos e

encaminhados em função da realização da 5ª Conferência Municipal de Saúde;

substituir o Coordenador-Geral nos seus impedimentos.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFA187623D5261ECB468706CF9558CC0

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

____________________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 11.477.284/0001-28

Praça da Bandeira s/nº. Centro - Várzea da Roça – Bahia CEP: 44.635-000
Tel: (74) 3669-2154 | E-mail: sec.saudevr@gmail.com

Relator Geral: Coordenar a Comissão de Relatoria da Etapa Municipal;

orientar o processo de trabalho dos relatores das Plenárias e dos Grupos de

Trabalho; sistematizar a produção dos Grupos de Trabalho; coordenar a elaboração

e a organização das moções de âmbito municipal aprovadas na Plenária Final;

estruturar o Relatório Final da 5ª Conferência Municipal de Saúde.

Coordenador de Comunicação, Informação e Cultura: providenciar todo

material, promover ampla divulgação da 5ª Conferência Municipal de Saúde,

incentivando a cultura local.

Coordenador de Infraestrutura: envidar todos os esforços necessários ao

cumprimento das condições de infraestrutura e acessibilidade necessárias à

realização da 5ª Conferência Municipal de Saúde, referentes ao local, equipamentos

e instalações audiovisuais, reprografia, comunicações, hospedagem, transporte,

alimentação.

Coordenador de Credenciamento: coordenar a Comissão de

credenciamento; orientar o processo de trabalho no setor de credenciamento;

depois da Conferência, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, para entrega dos

certificados.

Art. 8º - A Secretaria Municipal de Saúde dará o apoio necessário ao

desenvolvimento das atividades da Comissão.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Várzea da Roça, em 12 de Julho de 2017.

_________________________________________
Patrícia Ferreira de Araújo

Secretária Municipal de Saúde

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFA187623D5261ECB468706CF9558CC0

		2017-07-12T16:53:00-0300